
1 
 

Protokół Nr 12/15 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 2 kwietnia 2015 r. 
 

Ad 1) 
Dwunaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert Marcinkowski 
o godz. 13:00. Nieobecny był Wicestarosta Czesław Kołak. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu 7) o treści: „Udzielenie pełnomocnictwa 
Magdalenie Zawieja do występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego przed sądami 
powszechnymi”  
 
Propozycję dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianą przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 11/15 z 26 marca 2015 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie dofinansowania 
XXI Zjazdu Absolwentów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Członek Za-
rządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.14.2015) 
 
Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 
„Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu planuje cykl wydarzeń kulturalnych w związku 
z organizowanym XXI Zjazdem Absolwentów. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
w Gostyniu zwrócił się z wnioskiem o częściowe pokrycie kosztów organizacji imprezy w kwocie 
5.000 zł. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, iż docenia inicjatywę Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu, niestety nie posiada w swoim budżecie środków finansowych, 
które mógłby przekazać na powyższy cel.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Środki na 
powyższy cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu. 
Odpowiedzi udzieli Wydział Oświaty i Spraw Społecznych. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Wójta Gminy Piaski w sprawie dofinansowania rekultywacji stawu w Bodzewie przedsta-
wił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: OR.0362.2.2015). 
 
Opinia Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 
„Wniosek (pismo z dnia 22.01.2015r.) Wójta Piasków dotyczy rekultywacji stawu w miejscowości 
Bodzewo, o odbudowę którego wnioskowali mieszkańcy wsi w 2010 r. Planowany koszt re-
kultywacji stawu obejmujący odmulenie, wywóz mułu oraz umocnienie brzegów wyniesie 
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45.000,00 zł. Wydział pismem OR.0362.20.2013 z dnia 25.11.2013 r. poinformował gminy 
o możliwości pozyskania środków w formie dotacji na zadania z zakresu małej retencji 
z WFOŚiGWw Poznaniu. Sekretarz Gminy Piaski w rozmowie telefonicznej w dniu 10.03.2015 r. 
poinformował o braku możliwości złożenia wniosku do WFOŚiGW (upłynął termin przyjmowania 
wniosków) i określił kwotę oczekiwanej pomocy finansowej ze strony powiatu w wysokości 
15.000,00 zł. Wydział opiniuje pozytywnie zasadność dofinansowania wnioskowanego zadania.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i zobowiązał 
Skarbnika Powiatu do przygotowania odpowiedniej uchwały o udzieleniu pomocy finanso-
wej oraz Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa do przygotowania dokumen-
tacji. 
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje Wydział OR.  
 
Ad 5 c) 
Wójta Gminy Pępowo w sprawie zmiany przeznaczenia środków zaplanowanych w tegorocznym 
budżecie na remont drogi nr 4907P Pępowo-Siedlec na remont drogi nr 4925P w miejscowości 
Magdalenki przedstawił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: WO-ZA.0020.12.2015) 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił przekazać wniosek do Wydziału KD-
DR w celu dokonania analizy wniosku (zakres robót, obliczenia kosztów inwestycji) oraz 
przygotowania opinii Zarządowi w powyższej sprawie.  
KD-DR przygotuje odpowiedź do wójta gminy Pępowo informując, że przedmiotowy 
wniosek wymaga analizy oraz przygotowania opinii branżowego wydziału.  
 
Ad 5 d) 
Wniosek mieszkańców Gminy Gostyń w sprawie inwestycji na drogach powiatowych przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: KD-DR.0362.26.2015) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 
„Urząd Miejski w Gostyniu przekazał kolejne wnioski złożone na zebraniach sołeckich a dotyczące 
dróg powiatowych na terenie gminy Gostyń (pismo w załączeniu). Wnioski można uznać za za-
sadne, jednak z uwagi na ograniczone środki ich realizacja jest obecnie niemożliwa. Wykonanie 
wymienionych w piśmie zadań należy zaplanować na lata następne przy współfinansowaniu przez 
gminę Gostyń.” 
 
Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi, że Rada zaplanowała środki na modernizację drogi 
Stary Gostyń – Daleszyn i w chwili obecnej nie posiada środków na realizację innych zadań.  
Odpowiedź do wnioskodawcy przygotuje KD-DR. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek mieszkańców Gminy Pogorzela w sprawie inwestycji na drogach powiatowych przedsta-
wił Starosta Robert Marcinkowski (nr sprawy: KD-DR.0362.27.2015) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 
„Burmistrz Pogorzeli Pan Piotr Curyk przekazał wnioski złożone na zebraniach sołeckich a doty-
czące dróg powiatowych na terenie gminy Pogorzela ( pismo w załączeniu). Wnioski niezbędne dla 
poprawy bezpieczeństwa ruchu tj. wymiana oznakowania, uzupełnienie i wyrównanie poboczy ma-
teriałem kamiennym lub frezem bitumicznym, regulacja wpustów ulicznych, usunięcie zakrzaczenia 
na skrzyżowaniach, celem poprawy trójkąta widoczności będą wykonywane w ramach zabezpie-
czonych środków na bieżące utrzymanie dróg. Natomiast pozostałe wnioski dotyczące poszerze-
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nia drogi, położenia nowych nawierzchni, przebudów winny być zaplanowane w ramach współpra-
cy z gminami na lata kolejne.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z przy-
gotowaną opinią.  
Sprawą zajmie się KD-DR. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań publicznych 
należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie przedstawił Członek Janusz Sikora. 
Dotacje przyznano: 
1) na zorganizowanie działań, przyczyniających się do podnoszenia świadomości i umiejętności 

w zakresie ratownictwa i wiedzy przeciwpożarowej, Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż 
Pożarna w Karolewie w wysokości 6 000 zł;  

2) na wspieranie rozwoju bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 
społecznym, Stowarzyszeniu „Dziecko” na uruchomienie punktu porad „Prawo dla 
wszystkich” w kwocie 5 000 zł;  

3) na zorganizowanie konkursu lub cyklu konkursów służących popularyzacji nauk matematycz-
no-przyrodniczych, Stowarzyszeniu Absolwentów, Wychowawców i Wychowanków Gimna-
zjum i Liceum w Gostyniu w kwocie 1 000 zł;  

4) na zorganizowanie oraz wsparcie działań na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej poprzez 
przeprowadzenie cyklu: wykładów, konferencji i seminariów, Uniwersytetowi Trzeciego 
Wieku w Gostyniu w kwocie 4 800 zł;  

5) na zorganizowanie konkursu lub cyklu konkursów służących popularyzacji nauk 
humanistycznych, Stowarzyszeniu „Dziecko” kwotę 300 zł, Stowarzyszeniu Ziemia Krobska 
kwotę 500 zł, Stowarzyszeniu Absolwentów i Sympatyków Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Powstańców Wielkopolskich w Gostyniu kwotę 600 zł;  

6) na zorganizowanie działań służących promocji zachowań prozdrowotnych, Stowarzyszeniu 
Absolwentów i Sympatyków Zespołu Szkół Zawodowych im. Powstańców Wielkopolskich 
w Gostyniu w kwocie 1 600 zł;  

7) na prowadzenie w Centrum Aktywności Lokalnej działalności wspomagającej rozwój III 
sektora, Stowarzyszeniu Dziecko w kwocie 3 500 zł;  

8) na wsparcie rozwoju i aktywizację środowiska lokalnego poprzez realizację programów gran-
towych, Stowarzyszeniu „Dziecko” w wysokości 30 000 zł;  

9) na zorganizowanie szkolnego systemu rozgrywek sportu dzieci i młodzieży na szczeblu 
powiatowym i ponadpowiatowym, Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu 
w kwocie 4 500 zł; 

10) na zorganizowanie imprez lub cyklu imprez rekreacyjno-sportowych kierowanych do miesz-
kańców powiatu – kolarstwo, Kolarskiemu Klubowi Sportowemu Gostyń w kwocie 1 000 zł;  

11) na zorganizowanie imprezy lub cyklu imprez rekreacyjno-sportowych kierowanych do miesz-
kańców powiatu – kręgle, Stowarzyszeniu „Gostyńska Liga Kręglarska” w kwocie 2 000 zł;  

12) na zorganizowanie imprezy lub cyklu imprez rekreacyjno-sportowych kierowanych do miesz-
kańców powiatu –pływanie, Gostyńskiemu Towarzystwu Sportowemu CITIUS w kwocie 
1 100 zł;  

13) na zorganizowanie imprez lub cyklu imprez rekreacyjno-sportowych kierowanych do 
mieszkańców powiatu – siatkówka, Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Kaniasiatka” 
w kwocie 1 500 zł;  
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14) na zorganizowanie imprez lub cyklu imprez rekreacyjno-sportowych kierowanych do miesz-
kańców powiatu – rajdy rowerowe, Gostyńskiemu Klubowi Rowerowemu „Cyklista” w kwocie 
2 300 zł, Stowarzyszeniu „Na szlaku” 1 200 zł;  

15) na zorganizowanie imprez lub cyklu imprez rekreacyjno-sportowych kierowanych do miesz-
kańców powiatu – bieg masowy, Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu „Biskupianka” Stara 
Krobia w kwocie 1 500 zł, Stowarzyszeniu „Ziemia Krobska” w kwocie 3 000 zł, Gostyń-
skiemu Towarzystwu Sportowemu CITIUS w kwocie 4 500 zł oraz Uczniowskiemu 
Ludowemu Klubowi Sportowemu „Grabonóg” kwotę 2 000 zł;  

16) na zorganizowanie festiwalu muzycznego o zasięgu ogólnopolskim, promującego lokalnych 
kompozytorów oratoryjnych, Stowarzyszeniu Miłośników Muzyki Świętogórskiej w kwocie 
12 000 zł;  

17) na organizację przedsięwzięć służących upowszechnianiu dostępu do zasobów kulturowych 
powiatu gostyńskiego w tym organizacji badań nad przeszłością ziemi gostyńskiej, Fundacji 
Ziemi Krobskiej im. Rajmunda Teofila Hałasa w kwocie 4 000 zł;  

18) na organizację przedsięwzięć służących upowszechnianiu historii i kultury regionu, prezenta-
cja i promocji dorobku kulturalnego mieszkańców powiatu, Stowarzyszeniu Absolwentów, 
Wychowawców i Wychowanków Gimnazjum i Liceum w Gostyniu w kwocie 1 200 zł, 
Zgromadzeniu Sióstr Służebniczek BDNP w kwocie 4 030 zł, Stowarzyszeniu na rzecz osób 
niepełnosprawnych „Kreatywni” w kwocie 2 000 zł i Stowarzyszeniu Dom Europejski w 
kwocie 770 zł;  

19) na organizację działań służących promocji dziedzictwa kulturowego poprzez organizacje im-
prezy plenerowej z udziałem grup rekonstrukcyjnych, Stowarzyszeniu Historia Militaris 
w kwocie 12 000 zł;  

20) na zorganizowanie imprezy ekologicznej promującej walory przyrodnicze powiatu 
gostyńskiego kierowanej do mieszkańców powiatu, Fundacji Ziemi Krobskiej im; Rajmunda 
Teofila Hałasa w kwocie 1 650 zł, Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu w Lesznie w kwocie 
1 200 zł;  

21) na zorganizowanie festynu ekologicznego promującego dziedzictwo przyrodnicze połączone-
go z integracją mieszkańców w kulturze muzycznej Stowarzyszeniu Miłośników Muzyki Świę-
togórskiej w kwocie 3 000 zł;  

 
Uchwała Nr 12/73/15 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na realizację zadań pu-
blicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego przed-
stawił Starosta Robert Marcinkowski. 
Zarząd Powołał Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w składzie: 
Krzysztof Fekecz - przedstawiciel organizacji pozarządowych; 
Gerard Misiaczyk - przedstawiciel organizacji pozarządowych; 
Sebastian Nowak - przedstawiciel organizacji pozarządowych; 
Alina Patalas - przedstawiciel organizacji pozarządowych; 
Mirosław Sobkowiak - przedstawiciel organizacji pozarządowych; 
Dorota Kaźmierczak - przedstawiciel Rady Powiatu; 
Tomasz Skibicki - przedstawiciel Rady Powiatu; 
Leszek Dworczak - przedstawiciel wskazany przez Zarząd Powiatu; 
Ewa Misiaczyk - przedstawiciel wskazany przez Zarząd Powiatu. 
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Uchwała Nr 12/74/15 w sprawie powołania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicz-
nego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 145/1137/14 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
22 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2014/2015 przedstawił 
Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.32.2014). 
Aneks dotyczy ZSO w Gostyniu.  
 
Uchwała Nr 12/75/15 w sprawie zmiany uchwały nr 145/1137/14 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2014/2015 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński (nr sprawy: ABG-GN.6844.1.2015). 
Zarząd stwierdził wygaśnięcie trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Zespołu Szkół Rolni-
czych w Grabonogu w części dotyczącej działki nr 167/14 o powierzchni 0,1195 ha, położonej 
w obrębie Grabonóg, gmina Piaski, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00032937/0. Nieru-
chomość ta nie służy już realizacji celów statutowych Szkoły.  
 
Uchwała Nr 12/76/15 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia trwałego zarządu została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ponadto Zarząd zobowiązuje Wydział ABG do wystąpienia do użytkowników nieruchomości 
położonej w Grabonogu (ogródki) z informacją o braku możliwości dalszego z niej korzy-
stania z uwagi na konieczność jej zbycia w celu pokrycia kolejnej raty należności za nieru-
chomość zajmowaną przez ZSR w Grabonogu.  
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak.  
Zarząd postanowił udzielić poręczenia Transzy Nr 50 pożyczki zaciąganej przez SPZOZ 
w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. 
z Wrocławia w kwocie 40.293,46 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 692,07 zł – poręcze-
nie terminowe do 29.05.2015 r.  
 
Uchwała Nr 12/77/15 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 7) 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” udzielił pełnomocnictwa Pani Magdalenie Zawieji 
do występowania w imieniu Powiatu Gostyńskiego z siedzibą Starostwo Powiatowe w 
Gostyniu przed sądami powszechnymi I i II instancji we wszystkich sprawach o zapłatę - 
zwrot opłat za wydanie kart pojazdów skierowanych przeciwko Powiatowi Gostyńskiemu. 
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Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głosu nie zabrano.  
 
Ad 9) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 12 posiedzenie 
Zarządu.  
 
 
 Starosta Gostyński 
 
 /-/ Robert Marcinkowski 
 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


